27.07.2020г. №34
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
О ПЕРЕХОДЯЩИХ КУБКАХ, ПРОВОДИМЫХ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях развития и популяризации физической культуры и спорта на территории Луговского городского поселения. Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329–ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Устава Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   Положение о переходящих кубках, проводимых спортивных мероприятий на территории Луговского муниципального образования.
2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Луговского городского поселения
А.В. Ушаков
Приложение №1
к распоряжению
администрации поселения
от 27.07.2020г. №34
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПЕРЕХОДЯЩИХ КУБКАХ, ПРОВОДИМЫХ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Настоящее Положение определяет порядок учета, награждения и хранения переходящих кубков, проводимых спортивных мероприятий на территории Луговского муниципального образования.
1. Цели и задачи:
1.1 Повышение эффективности использования возможностей физической культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничном и всестороннем развитии личности, воспитании патриотизма и обеспечения преемственности в осуществлении физического воспитания населения;
1.2 Увеличение числа граждан, систематически занимающихся физической культурой и массовым спортом на территории Луговского муниципального образования, и уровня их физической подготовленности;
1.3 Повышение общего уровня знаний населения о средствах, методах и формах организации самостоятельных занятий, в том числе с использованием современных информационных технологий;
1.4 Определения списка лидеров (рейтинга) Луговского муниципального образования и Мамско-Чуйского района по проведенным спортивным мероприятиям;
1.5 Оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления по внедрению и реализации спортивных мероприятий.
2. Условия награждения переходящим кубком:
2.1 Претендентами для участия в конкурсе являются все участники проводимых спортивных мероприятий.
3. Описание кубков:
3.1 Переходящий кубок по бильярду (в соответствии с приложением 1)
3.2 Переходящий кубок «Мамуровского» по пляжному волейболу среди женских команд (в соответствии с приложением 2)
3.3 Переходящий кубок по пляжному волейболу среди мужских команд (в соответствии с приложением 2)
3.4 Переходящий кубок по кибер-турниру (в соответствии с приложением 3)
3.5 Переходящий кубок по мини-футболу в честь празднования «Дня Физкультурника» (в соответствии с приложением 4)
3.6 Переходящий кубок по волейболу среди смешанных команд в честь празднования «Дня Физкультурника» (в соответствии с приложением 5)
3.7 Переходящий кубок по волейболу среди смешанных команд в честь празднования «Дня Молодежи» (в соответствии с приложением 6)
3.8 Переходящий кубок по мини футболу в честь празднования «Дня Молодежи» (в соответствии с приложением 7)
3.9 Переходящий кубок «Мамуровского» по пляжному футболу (в соответствии с приложением 8)
4. Правила вручении и передачи переходящих кубков:
4.1 Переходящий кубок вручается и передается на временное хранение победителю (команде победителю) соревнований (женщине или мужчине) в Луговском муниципальном образовании, показавшему (ей) лучший результат в проводимой спортивной дисциплине. Лучший результат определяется по актуальным правилам Российской Федерации по проводимым видам спорта;
4.2  Вместе с Кубком победителю (команде победителю) вручается «Грамота», в которой указывается фамилия, имя победителя (название команды) и дата вручения кубка;
4.3 В случае, если победитель не является представителем населенных пунктов Мамско-Чуйского муниципального района, а является представителем другого района, победителю вручается только «Грамота», а кубок остается на хранение у организатора соревнований – администрации Луговского муниципального образования, до следующих соревнований;
4.4 Вручение переходящего кубка вместе с «Грамотой» производится Главным судьей соревнований;
4.5  Итоги вручения переходящих кубков учитываются и фиксируются специалистом по молодежной политике администрации Луговского городского поселения;
4.6 При взятии переходящего кубка трех раз подряд, данный переходящий кубок навсегда остается у победителя (команды победителя) соревнований;
4.7 Переходящий Кубок хранится у победителя до следующих соревнований, на которых разыгрывается Кубок, и возвращается организаторам не позднее чем за 3 (три) недели до следующих мероприятий;
4.8 При утере кубка или его повреждении, ответственный, по вине которого это произошло, обязан незамедлительно известить об этом администрацию Луговского городского поселения, восстановить кубок за свой счет, эквивалентный настоящему кубку, или, выплатить организаторам денежную компенсацию в размере равной трехкратной стоимости данного переходящего кубка.
    Приложение 1
к постановлению администрации поселения
 от 27.07.2020г. №34
[image: image1.jpg]

    Приложение 2
к постановлению администрации поселения
от 27.07.2020г. №34
[image: image2.jpg]

Приложение 3
к постановлению администрации поселения
 от 27.07.2020г. №34
[image: image3.jpg]

Приложение 4
к постановлению администрации поселения
 от 27.07.2020г. №34
[image: image4.jpg]

Приложение 5
к постановлению администрации поселения
 от 27.07.2020г. №34
[image: image5.jpg]

Приложение 6
к постановлению администрации поселения
 от 27.07.2020г. №34
[image: image6.jpg]

Приложение 7
к постановлению администрации поселения
 от 27.07.2020г. №34
[image: image7.jpg]

Приложение 8
к постановлению администрации поселения
 от 27.07.2020г. №34
[image: image8.jpg]